3. Reg. 3. a. 3.
b. 5.

1 Jai. 56. a. 1.

2. Par. 15. a. 4.

a. 2. sunt

sunt sine intellectu, & corripientur à su-
 Gal. 5. d. 22. perueniente iniuitate. ¶ Benignus est e- 6
 Ier. 17. b. 10. nūn spiritus sapientie, & nō liberabit "ma-
 "mā deditū t. ledictum' à labiis suis: quoniam renum il-
 lius testis est Deus, & cordis illius scruta-
 tor est verus, & linguæ eius auditor.
 Esa. 6. 4. 3. ¶ Quoniam spiritus Domini repleuit or- 7
 bēm terrarū: & hoc quod cōtinet omnia,
 Iere. 4. d. 12. scientiā habet vocis. ¶ Propter hoc loqui- 8
 tur iniqua, nō potest latere, nec præteriet
 illū corripiens iudiciū. ¶ In cogitationibus, 9
 enim impii interrogatio erit: sermonū au-
 tem illius auditio ad Deum veniet, ad cor C
 reptionē iniuitatū illius. ¶ Quoniam au- 10
 ris zeli audit omnia, & tumultus murmu-
 rationū non abscondetur. ¶ Custodite er- 11
 go vos à murmuratione quæ nihil pro-
 dest, & à detractione parcite linguae, quo-
 niam sermo obscurus in vacuum nō ibit:
 os autē quod mentitur, occidit animam.
 Dent. 4. c. 16. ¶ Nolite zelare mortem in errore vitæ ve- 12
 d. 23. stræ, neque acquiratis perditionē in ope-
 ribus manuum vestiarum. ¶ Quoniam 13
 Deus mortem non fecit, nec lætatur in D
 perditione viuorum. ¶ Creauit enim, vt 14
 essent, omnia: & sanabiles fecit nationes
 orbis terrarum: & non est in illis medica-
 mentum exterminii, nec inferorum re-
 gnum in terra. ¶ Iustitia enim perpetua 15
 est & immortalis. ¶ *impii autem mani- 16
 bus & verbis accersierunt illam: & æsti-
 mantes illam amicā, defluxerunt, & spon-
 siones posuerunt ad illam: quoniam*di-
 gni sunt qui sunt ex parte illius.

*injustia
 ante, mortis
 est acquisi-
 tio.

*mercede

C A P . II .

A Dixerūt enim * cogitātes apud se non
 rectē, ^{*impīj} Exiguum, & cū tædio est tem-
 pus vitæ nostræ, & nō est refrigerium in
 fine hominis , & non est qui agnitus sit ^{Iob 7.4.1.}
 1 reuersus ab inferis: ^{14.4.1.} quia ex nihilo natū su-
 mus, & post hoc erimus tanquā non fue-
 rimus: quoniam fumus flatuſ est in nari-
 bus nostris: & sermo ſcintillæ ad commo-
 3 uendum cor noſtrū: ^{"extinctus" 7.} quia "extinctus" cinis
 erit corpus noſtrum, & ſpiritus diſfundē-
 tur tanquam mollis aér , & transfibit vita
 noſtra tanquam veſtigium nubis, & ſicut
 nebulæ diſſoluetur, que fugata eſt à radiis
 4 ſolis, & à colore illius aggrauata: ⁹ & no-
 men noſtrū obliuionē accipiet per tēpus,
 & nemo memoriā habebit operum no-
 ſtrorum. ^{1.Pa.19.d.15} ¹⁰ Vmbræ enim trāſitus eſt tem-
 pus noſtrum, & non eſt reuersio finis no-
 ſtri: quoniā conſignata eſt, & nemo reuer-
 titur . ¹¹ Venite ergo , & fruamur bonis ^{1/ſi.22.b.13.}
 quæ ſunt, & vtamur creaṭura tanquam in ^{56.d.12.}
 7 iuuētute celeriter. ¹² Vino pretioſo & vnguen-
 tis nos impleamus, & non prætereat
 8 nos flos temporis. ¹³ Coronemus nos ro-
 ſis, antequā marcescāt: nullum pratū ſit
 9 quod nō per tranſeat luxuria noſtra: ¹⁴ Ne-
 mo veſtrum exors ſit luxuriæ noſtre: vbi-
 que relinquamus ſigna lætitiae: quoniam
 10 hæc eſt pars noſtra, & hec eſt ſors. ¹⁵ Op- ^{*noſtræ.}
 primamus pauperē iuſtum, & nō parca- ^{Prou.5.b.11.}
 mus vidue, nec "veterano, nec reuereamur" ^{"veterani}
 11 canos multi temporis . ¹⁶ Sit aut̄ fortitudo ^{reuegamur}
 C noſtra lex iniuſtiæ. quod enīm infirmū

est, inutile inuenitur. ¶ Circunueniamus ergo iustum, quoniam inutilis est nobis, & contrarius est operibus nostris, & im- properat nobis peccata legis, & diffamat in nos peccata disciplinæ nostræ: ¶ Pro-

*Mat. 27.c.43**Iohann. 7.c.7*

mittit se scientiā Dei habere, ¶ & filiū Dei se nominat. ¶ Factus est nobis in tradu- ctionē cogitationum nostrarum. ¶ Grauis est nobis etiam ad videndū, quoniam dis- similis est aliis vita illius, & imminutæ sunt viæ eius. ¶ Tāquam nugaces æstima- ti sumus ab illo, & abstinet se à viis no- stris tanquā ab immūditiis, & præfert no- uissima iustorum, & gloriatur patrē se ha- bere Deum. ¶ Videamus ergo si sermones illius veri sint, & tentemus quæ ventura D sunt illi, & sciemus quæ erunt nouissima illius. ¶ Si enim est verus filius Dei, susci-

*Mat. 27.c.42**Psal. 21.c.9.**Ierc. 11.d.19.*

piet illum, & liberabit illum de īmanibus contrariorum. ¶ Contumelia & tormen- to interrogerimus eum, vt sciamus reueren- tiam eius, & probemus patientiam illius. ¶ Morte turpissima condemnemus eum: erit enim ei respectus ex sermonibus il- lius. ¶ Hæc cōgitauerunt, & errauerunt: excæcauit enim illos malitia eorum. ¶ Et neclierunt sacramenta Dei, neque merce dem sperauerunt iustitiæ, nec iudicauerūt honorem animarū sanctorum. ¶ Quo-

*Gene. 1.d.27.**2.c.7.5.c.1.**Eccle. 17.c.1.**Gene. 3.c.1.*

niam Deus creauit hominem inextermi- nabilem, & ad imaginē similitudinis suæ fecit illum. ¶ Inuidia autem diaboli mors introiuit in orbem terrarum: imitantur autem illum, qui sunt ex parte illius.

A ^{Dicitur. 32.4.3.} Vestrum autem animæ in manu Dei
 Isunt, & non tanget illos tormentum^{Infer. 5.4.4.}
 ,
 mortis. [¶] Visi sunt oculis insipientiū mor-
 ri: & æstimata est afflictio, exitus illorum.
 , [¶] Et ab itinere iusto abierunt in extermini-
 nium, & quod à nobis est iter extermi-
 nii: illi autē sunt in pace. [¶] Et si coram ho-
 minibus tormēta passi sunt, spes illorum
 immortalitate plena est. [¶] In paucis vexa-
 ti, in multis bene disponentur: quoniam
 Deus tentauit eos, & inuenit illos dignos
 se. [¶] Tanquam aurum in fornace proba-
 uit illos, & quasi holocausti hostiam ac-
 cepit illos, & in tempore erit respectus il-
 lorum. [¶] Fulgebunt-iusti', & tanquam
 scintillæ in arundineto discurrent. [¶] Indi-
 cabunt nationes, & dominabuntur popu-
 lis, & regnabit Dominus illorū in perpe-
 tuum. [¶] Qui confidunt in illo, intelligent
 veritatē & fideles in dilectione acquiescēt
 illi: quoniam donū & pax est electis eius.
 Impii autē secundūm quæ cogitauerunt,
 correptionem habebunt: qui neglexerunt
 iustū, & à Domino recesserunt. [¶] Sapien-
 C tiam enim & disciplinā qui abiicit, infelix
 est: & vacua est spes illorū, & labores sine
 fructu, & inutilia opera eorū. [¶] Mulieres
 eorum insensatæ sunt, & nequissimi fili
 illorum. [¶] Maledicta creatura eorum: quo
 niā fœlix est sterilis & inquinata: quæ
 nesciuit thorum in delicto, habebit fru-
 tū in respectione animarū sanctorum,
 spado qui non operatus est per ma- ^{Es. 5.6.4.}

^{*Es. 3.}^{Mat. 13.5.43}^{- . 2.}^{I. Cor. 6.4.2.}

nus suas iniq[ue]itatem, nec cogitauit aduersus Deum nequissima. dabitur enim illi filii dei donum electū, & fors in templo Dei acceptissima. ⁹ Bonorum enim laborum glotiosus est fructus, & quæ nō concidit radix sapientiæ. ⁹ Filii autē adulterorū in consummatione erunt, & ab iniquo thoro semen exterminabitur. ⁹ Et si quidem longæ vitæ erunt, in nihilum computabuntur, & sine honore erit nouissima se-nectus illorū. ⁹ Et si celerius defuncti fuerint, non habebunt spem, nec in die agnitionis allocutionem. ⁹ " Nationes enim, iniquæ, diræ sunt "consummationis".

^{"Nationis}
^{"consumma-}
^{tiones I.}

C A P . I I I I .

^{"adulterina}
^{plantatio-}
^{nes I.}
^{Iere. 17.2.6.}
^{deut. 7.1.27.}

O Quām pulchra est casta generatio cum claritate: immortalis est enim memoria illius: quoniā & apud Deū nota est, & apud homines. ⁹ Cūm præsens est, imitantur illam: & desiderat eam cūm se eduxerit, & in perpetuū coronata triumphat incoquinatorū certaminum præmium vincens. ⁹ Multigena autem impiorum multitudo non erit vtilis, & "spuria vitulamina" non dabunt radices altas, nec stabile firmamentū collocabūt. ⁹ Et si in ramis in tēpore germinauerint: infirmiter posita à vento commouebuntur, & à nimietate ventorum eradicabuntur. ⁹ Contingentur enim rami inconsumenti, & fructus illorum inutiles, & acerbi ad manuducādum, & ad nihilum apti. ⁹ Ex inquis enim omnes filii qui nascuntur, testes sunt nequitia aduersus parentes in interrogations

tione sua. ⁹Iustus autem si morte præoccupatus fuerit, in refrigerio erit. ⁹Senetus enim venerabilis est non diuturna, neque annorum numero computata. ⁹canni autem sunt sensus hominis: & ætas se-
 nectutis vita immaculata. ⁹Placens Deo Hebr. II. 4. §
 factus dilectus, & viuens inter peccato-
 res translatus est. ⁹Raptus est, ne malitia
 mutaret intellectum eius, aut ne fictio de-
 ciperet animam illius. ⁹Fascinatio enim
 C nugacitatis obscurat bona, & "inconstan-
 tia" cōcupiscentiæ transuertit sensum sine
 malitia. ⁹Consummatus in breui exple-
 uit tempora multa. ⁹Placita enim erat
 Deo anima illius: propter hoc properauit
 educere illum de medio iniquitatum. po-
 puli autem videntes & non intelligentes,
 nec ponentes in præcordiis talia. ⁹Quo-
 niā gratia Dei & misericordia in san-
 ctos eius, & respectus in electos illius.

¹⁶ ⁹Condemnat autem iustus mortuus
 viuos impios, & iuuentus celerius cōsum-
 mata, longam vitam iniusti. ⁹Videbunt
 D enim finem sapientis, & non intelligent
 quid cogitauerit de illo Deus, & quare
 munierit illum Dominus. ⁹Videbunt enim
 & contemnent eum: illos autē Dominus
 irridebit. ⁹& erunt post hæc decidentes
 sine honore, & in contumelia inter mor-
 tuos in perpetuum: quoniam disrumpet
 illos inflatos sine voce, & commouebit il-
 los à fundamētis, & usque ad supremum
 desolabuntur, & erunt gementes, & me-
 moria illorum perierit. ⁹Venient in cogita-

tione peccatorū suorum timidi, & tradūcent illos ex aduerso iniquitates ipsorum.

C A P . V .

Tunc stabunt iusti in magna constātia A
aduersus eos qui se angustiauerūt, &
qui abstulerunt labores eorum. **V**idētes z
turbabūtur uimōre horribili & mirabun-
tut in subitatione insperatē salutis, **d**icen-
tes intra se, pœnitentiam agentes, & præ
angustia spiritus gementes, **H**i sunt ques-
habuimus, aliquando in derisum, & in si-
militudinē improprii. **N**os insensati vi-
taim illorū æstimabāmus infāniam, & fi-
nem illorum sine honore. **E**cce quomo-
dò computati sunt inter filios Dei, & in-
ter sanctos sors illorum est. **E**rgo errā-
mus à via veritatis, & iustitiae lumē non
luxit nobis, & sol intelligentiæ non est or-
tus nobis. **L**assati sumus in via iniqūa-
tis & perditionis, & ambulauimus vias
difficiles, viā autē Domini ignorauimus.
Quid nobis profuit superbia? aut diui-
tiarum iactantia quid contulit nobis?

Supr. 1. b. 5. **Transierunt** omnia illa tanquā vmbra, **z. P. 4. 91. d. 15** & tanquam nuntius præcurrens. **&** tan- 10
quam nauis quæ pertransit fluctuantem
aquaī: cuius, cùm præterierit, non est ve-
stigium inuenire, neque semitam carinæ
illius in fluctibus. **a**ut* auis quæ transi- 11

***tanquām** 6. lat in aëre, **l**cuius nullum inuenitur argu-
Prou. 30. c. 19 mentum itineris illius, sed tātūm sonitus
alarum verberans leuem ventum: & scin-
dens per vim itineris aërem, cōmotis als
transuolauit, & post hoc nullum signum

inuenitur itineris illius. [¶] aut tanquam sagitta emissa in locum destinatum, diuīsus ē aēr continuo in se reclusus ēst, vt ignoretur transitus illius. [¶] sic & nos nati continuō desiuimus esse, [¶] & virtutis quidem nullum signum valuimus ostendere. In malignitate autem nostra consumpti sumus. Talia dixerunt in inferno hi qui pecauerunt: [¶] quoniam spes impii tanquam lanugo est, quæ à vento tollitur: & tanquam spuma gracilis, quæ à procella dispergitur: & tanquam fumus qui à vento diffusus est: & tanquam memoria hospitis vnius dīci præterēntis. [¶] Iusti autem in perpetuum viuēt, & apud Dominum est merces eorum, & cogitatio illorum apud Altissimum. [¶] Ideo accipient regnum decoris, & diadema speciei de manu Domini: quoniam dexterā sua teget eos, & in brāchio sancto suo defendet illos. [¶] Et accipiet armaturam zelus illius, & armabit creaturam ad vltionem inimicorum.

[¶] Induet pro thorace iustitiā, & accipiet Ephe.6.c.13. pro galea iudicium certum. [¶] sumet scutum inexpugnabile æquitatem: [¶] acuet autem diram iram in lanceam, & pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos. [¶] Ibunt directe emissiones fulgurum, & tanquam à bene curuato arcu nubium exterminabuntur, & ad certum locū inficiant. [¶] Et à petrofa ira plenæ mittentur grandines, excālescet in illos aqua maris, & flumina concurrēt duriter. [¶] Contra illos stabit spiritus virtutis, & tanquam tur-

bo venti diuidet illos: & ad eremū perdu-
** iniquitas*^{8.} cet omnem terram "iniquitatis" illorū , &
 malignitas euertet sedes potentium.

*Ecc. 9. d. 18.**Rom. 13. 4. 1. 8**Dcu. 10. d. 17.**2. Pa. 19. b. 7.**Iob 34. b. 19.**Ecel. 35. b. 16**Rom. 2. b. 11.**Gal. 2. b. 6.**Ephe. 6. b. 9.**Col. 5. b. 25.**Act. 10. e. 34**1. Pet. 1. c. 17.*** qui est om-
nium domi-
na: or.*

M"Elior est sapientia, quām vires: & A
 vir prudens, quām fortis. ? Audite er-
 go reges, & intelligite, discite iudices finiū
 terræ. ? Præbete aures vos qui continetis,
 multitudines , & placetis vobis in turbis
 nationum: ? || quoniam data est à Domi-
 no potestas vobis, & virtus ab Altissimo,
 qui interrogabit opera vestra, & cogita-
 tiones scrutabitur: ? quoniam cùm essetis
 ministri regni illius, non rectè iudicauistis,
 nec custodistis legē iustitiæ, neque secun-
 dum voluntatē Dei ambulauitis. ? Horren-
 dè & citò apparebit vobis: quoniā iudiciū
 durissimum in his qui præsunt, fiet. ? Exi-
 guo enim conceditur misericordia: poten-
 tes autem potenter tormenta patientur.

? || Non enim subtrahet persona cuiusquā
 Deus*, nec verebitur magnitudinē cuius. B
 quam: quoniā pusillum & magnū ipse fe-
 cit , & æqualiter cura est illi de omnibus.
 ? Fortioribus autem fortior instat crucia-
 tio. ? Ad vos ergo reges sunt hi sermones
 mei, vt discatis sapientiā & non excidatis.
 ? Qui enim custodierint iustitiam , iuste ||
 iudicabuntur: & qui didicerint iusta, inue-
 nient quid respōdeant . ? Concupiscite er-
 go sermones meos, diligite illos, & habebi-
 tis disciplinā. ? Clara est, & quæ nūquam ||
 marcescit sapientia , & facile videtur ab C
 his qui diligunt eam , & inuenitur ab his

14 qui quærunt illam. 9 Præoccupat qui se
 concupiscunt, vt illis se prior ostendat.
 15 9 Qui de luce vigilauerit ad illam, non la-
 borabit : assidentem enim illam foribus
 16 suis inueniet. 9 Cogitare ergo de illa, sen-
 sus est consummatus : & qui vigilauerit
 17 propter illā, citò securus erit. 9 Quoniam
 dignos se, ipsa circuit quærrens, & in viis
 ostendit se illis hilariter, & in omni pro-
 18 uidentia occurret illis. 9 Initium enim il-
 lius verissimæ est disciplinæ concupiscen-
 tia. 9 Cura ergo disciplinæ, dilectio est: &
 dilectio, custodia legum illius est: custo-
 ditio autem legum, consuminatio incor-
 19 ruptionis est : 9 Incorruptio autem facit
 esse proximum Deo. 9 Concupiscentia
 itaque sapientiæ deducit ad regnum per-
 20 petuum. 9 Si ergo delectamini sedibus,
 D & sceptris ð reges populi, diligite sapien-
 21 tiam, vt in perpetuum regnetis. 9 Diligite
 lumen sapientiæ omnes qui præstis po-
 22 pulis. 9 Quid est autē sapientia, & quem
 admodum facta sit, referam : & non ab-
 scondam à vobis sacramenta Dei, sed ab
 initio nativitatis inuestigabo, & ponam
 in lucem scientiam illius, & non præteri-
 23 bo veritatem: 9 neque cum inuidia tabes-
 cente iter habebo : quoniam talis homo
 24 non erit particeps sapientiæ. 9 Multitudo
 autem sapientium, sanitas est orbis terra-
 rum: & rex sapiens stabilimentum popu-
 25 li est. 9 Ergo accipite disciplinam per ser-
 mones meos, & proderit vobis.

3. Reg. 3. b. 95

SVm quidem & ego mortalis homo, A
similis omnibus, & ex genere terreno
illius qui prior factus est, & in ventre ma-
Ecc. 10. b. 10. tris figuratus sum caro, [¶] Il decē mensium ,
tempore coagulatus sum in sanguine, ex
semine hominis, & delectamento somni
conueniente. [¶] Et ego natus accepi com-
munem aërem, & in similiter factam de-
cidi terram, & primam vocem similem
omnibus emisi plorans. [¶] In inuolumētis &
nutritus sum, & curis magnis. [¶] Nemo ,
enim ex Regibus aliud habuit nativitatis
Iob 1. d. 21. initium. [¶] Unus ergo introitus est omni- 6
1. Tim. 6. 6. 7. bus ad vitam, & similis exitus. [¶] Propter ,
hoc optaui, & datus est mihi sensus: & in-
uocauī, & venit in me spiritus sapientiae:
[¶] & præposui illā regnis & sedibus, & di-
uitias nihil esse duxi in comparatione il-
Iob 28. c. 15. lius. [¶] nec cōparaui illi lapidē preciosum: [¶] 9
Prov. 8. b. 10. quoniam omne aurū in cōparatione illius
arena est exigua, & tanquam lutum aestima-
bitur argētum in conspectu illius. [¶] Super 10
salutem & speciem dilexi illam & propo-
sui pro luce habere illam: quoniam inex-
tinguibile est lumen illius. [¶] Venerunt au- 11
3. Reg. 1. c. 13. tem mihi omnia bona pariter cum illa, &
Mat. 6. d. 12. innumerabilis honestas per manus illius,
Ecc. 1. c. 20. [¶] & lætatus sum in omnibus: quoniam 12
antecedebat me ista sapientia, & ignora-
bām, quoniam horum omnium mater
est. [¶] Quām sine fictione didici, & sine in- 13
tūdia coiuinco, & honestatem illius
non abscondo. [¶] Infinitus enim thesaurus 14
est.

est hominibus: quo qui vñi sunt, participes facti sunt amicitiae Dei, propter discipulæ dona commendati. ⁹ Mihi autem dedit Deus dicere ex sententia, & præsumere digna horum quæ mihi dantur: quonia[m] ipse sapientiæ dux est, & sapiens nūm emendator. ¹⁰ In manu enim illius & nos, & sermones nostri, & omnis sapientia, & operum scientiæ disciplina.

¹¹ ⁹ Ipse enim dedit mihi horum quæ sunt, scientiam veram: ut sciam dispositionem C orbis terrarum, & virtutes elementorum, ¹² ¹⁰ initium & consummationem & medietatem temporum, vicissitudinum permutationes, & cōsummationes temporum, ¹³ ¹¹ morum mutationes, & diuisiones temporū, anni cursus, & stellarum dispositio- ¹⁴ ¹² nes: ¹⁰ naturas animaliū, & iras bestiarum, viuū vētorum, & cogitationes hominum, differentias "virgultorum", & virtutes ra- ¹⁵ ¹³ dicum, ⁹ & quæcunque sunt absconsa & improuisa, didici. omniū enim artifex docuit me sapientia. ¹⁶ Est enim in illa spiritus intelligentiæ, sanctus, vnicus, multiplex, subtilis, disertus, mobilis, incoiquinus, certus, suavis, amans bonū, acutus, qui nihil vetat benefacere, ¹⁷ humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnē habens virtutem, omnia prospiciens, & qui capiat omnes spiritus: intelligibilis, mundus, subtilis. ¹⁸ Omnibus enim mobilibus mobilior

"mutationē"
omnium me-
rum 2.

"arborum 2."

D est sapientia: attingit autem ubique propter suam munditiam. ¹⁹ Vapore est enim virtutis Dei, & emanatio quædam est cla-

b 2 ritatis

*ritatis omnipotentis Dei syncera: & ideo
Hebr. 1. n. 3. nihil inquinatum in eam incurrit. ¶ can. 26
dor est enim lucis æternæ, & speculum si-
ne macula Dei maiestatis, & imago bo-
nitatis illius. ¶ Et cùm sit vna, omnia po- 27
test: & in se permanens omnia innouat,
& per nationes in animas sanctas se trās-
fert, amicos Dei & prophetas conflituit.
¶ Neminem enim diligit Deus nisi eū qui 28
cum sapientia inhabitat. ¶ Est enim hæc 29
speciosior sole, & super omnem disposi-
tionem stellarum, luci comparata inue-
nitur prior. ¶ Illi enim succedit nox, sapien- 30
tiam autem non vincit malitia.*

C A P. V I I I .

*A*tingit ergo à fine usq; ad finē forti- A
ter, & disponit omnia suauiter. ¶ Hac 2
amaui, & exquisiui eam à iuuētute mea,
& quæsiui sponsam mihi eā assumere, &
amator factus sum formæ illius. ¶ Genero 3
sitatē illius glorificat, conturberniū habēs
Dei: sed & omniū Dominus dilexit illam,
¶ doctrix enim est disciplinæ Dei, & ele- 4
etrix operum illius. ¶ Et si diuitiæ appetū- s
tur in vita: quid sapientia loctupletius, quæ
operatur omnia? ¶ Si autem sensus opera- 5
tur: quis horum quæ sunt, magis quam il-
la est artifex? ¶ Et si iusticiam quis diligit: 7
laboris huius magnas habent virtutes: so 3
brietatem enim & prudentiam docet, &
iustitiam, & virtutem, quibus utilius nihil
est in vita hominibus. ¶ Et si multitudinē 2
scientiæ desiderat quis? scit præterita, &
de futuris æstimat: scit veritias sermonū,

& dissolutiones argumentorum: signa &
monstra scit antequā fiant, & euentus tē-
porum & seculorū. ⁹ Proposui ergo hanc
adducere mihi ad conuiendum: sciens
quoniam mecum communicabit de bo-
nis, & erit allocutio cogitationis & tædii
mei. ¹⁰ Habebo propter hanc claritatem
ad turbas, & honorem apud seniores in-
uenis: ¹¹ & acutus inueniar in iudicio, & in
conspictu potentium admirabilis ero, &
¹² facies principum mirabuntur me. ⁹ tacen-
tem me sustinebunt, & loquentem me re-
spicient, & sermocinante me plura manus
¹³ ori suo imponent. ⁹ Prætereà habebo pér
hanc immortalitatem: & memoriam æter-
nam his qui post me futuri sunt relinquā.
¹⁴ ⁹ Disponam populos, & nationes mihi e-
runt subditæ. ⁹ Timebunt me audientes re-
ges horrendi: in multitudine videbor bo-
nus, & in bello fortis. ⁹ Intrans in domum
D meam, conquiescam cum illa. non enim
habet amaritudinem conuersatio illius,
nec tædium conuictus illius, sed lætitiam
¹⁵ & gaudium. ⁹ Hæc cogitans apud me, &
commemorans in corde meo quoniam
"immortalis" est in cogitatione "sapietiæ",
¹⁶ & in amicitia illius delectatio bona, & in
operibus manuum illius honestas sine de-
fessione, & in certamine loquelæ illius sa-
pientia & præclaritas in communicatione
sermonum ipsius: circuibam quærens, vt
¹⁷ mihi illam assumerem. ⁹ Puer autē eram
ingeniosus, & sortitus sum animam bo-
num. ⁹ Et cùm essem magis bonus, veni-

"immorta-
lis" 7.
"sapietiæ".

ad corpus incoinquatum . ? Et vt sciui 21
 quoniam aliter non possem esse continēs,
^{*erat sapien-} nisi Deus det, & hoc ipsum " erat sapien-
^{sia 6.} tia", scire cuius esset hoc donum: adii Do-
^{*sammae} minum , & deprecatus sum illum , & dixi
 ex totis præcordiis meis.

C A P . I X .

^{"parentum 1.} **D** EUS "patrum" meorum , & Domine A
 misericordiæ , qui fecisti omnia ver-
^{3. Reg. 3. b. 9.} bo tuo, ? & sapientia tua constituesti ho- 2
^{c. 12.} minem, vt dominaretur creature quæ à te
 facta est, ? vt disponat orbem terrarum in
 æquitate & iustitia : & in directione cor-
 dis iudicium iudicet: ? da mihi sedium tua- 4
 rum affutricem sapientiam, & noli me re-
 probare à pueris tuis , ? quoniam seruus 5
^{Psal. 115. d. 16} tuus sum ego, & filius ancillæ tuæ, homo
^{1. Psal. 28. 4.} infirmus, & exigui temporis , & minor ad
^{4. b. 5.} intellectum iudicii & legum . ? Et si quis 6
^{2. Par. 1. b. 9.} erit consummatus inter filios hominum, B
 si ab illo abfuerit sapientia tua , in nihilum
^{1. Psal. 28. 4.} computabitur . ? Tu elegisti me regem 7
^{4. b. 5.} populo tuo , & iudicem filiorum tuorum
^{2. Par. 1. b. 9.} & filiarum : ? & dixisti me ædificare tem- 8
 plum in monte sancto tuo , & in ciuitate
 habitationis tuæ altare, similitudinem ta-
 bernaculi sancti tui quod præparasti ab
^{Proph. 8. b. 13} initio : ? & tecum sapientia tua quæ no- 9
^{b. 27.} uit opera tua, quæ & affuit tunc cùm or-
^{Iohann. 1. 4. 1.} blem terrarum faceres, & sciebat quid esset
 placitum oculis tuis , & quid directum in
 præceptis tuis . ? Mitte illam de cælis san- 10
 etis tuis & à sede magnitudinis tuæ , vt
 mecum sit & mecum laboret, vt sciā quid
^{acce-}

11 acceptum sit apud te. ⁹ scit enim illa omnia, & intelligit, & deducet me in operibus meis sobriè, & custodiet me in sua potentia. ¹⁰ Et erunt accepta opera mea, & disponam populum tuum iustè, & ero dignus sedium patris mei. ¹¹ Quis enim hominum poterit scire consilium Dei? aut quis poterit cogitare quid velit Deus? ^{Is. 40.2.13.}
^{Rom. 11. d. 14.}
^{I Cor. 2. d. 15.}

 12 ¹⁴ Cogitationes enim mortalium timidae, & incertæ prouidentiae nostræ. ¹⁵ Corpus enim quod corrumpitur aggrauat animam: & terrena inhabitatio deprimit sensum multa cogitante. ¹⁶ Et difficile aestimamus quæ in terra sunt, & quæ in prospectu sunt inuenimus cum labore. ¹⁷ Quæ autem in cælis sunt, quis inuestigabit?
 18 ¹⁷ Sensum autem tuum quis sciet, nisi tu dederis sapientiam, & miseris spiritum sanctum tuum de altissimis: ¹⁹ & si correctæ sint semitæ eorum qui sunt in terris, & quæ tibi placent didicerint homines? ²⁰ Nam per sapientiam sanati sunt, quicunque placuerunt tibi Domine à principio.